РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05.2024 г.                                                                      № 176
рп. Дубровка

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент
администрации Дубровского

района по предоставлению
муниципальной услуги: «Рассмотрение
обращений граждан в администрации
Дубровского района»
В соответствии с федеральными законами от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Дубровского муниципального района Брянской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в административный    регламент администрации Дубровского района по предоставлению    муниципальной услуги: «Рассмотрение обращений граждан в администрации   Дубровского района», утвержденный постановлением администрации Дубровского района от 23.12.2010 года № 936 (далее - административный регламент):
1.1. Абзац 2 в пункте 2.1.7. подраздела 2.1. раздела 2 административного регламента - исключить.
1.2. Пункт 2.2.5 подраздела 2.2. раздела 2 - исключить.
1.3. Пункт 2.2.6.  подраздела 2.2. раздела 2 –исключить.
1.4. Пункт 2.3.4. подраздела 2.3. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

 «2.3.4. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддается прочтению.».
 1.5. Пункт 2.4.8. подраздела 2.4. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:

 «2.4.8. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течении семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.»
1.6. Пункт 2.7.13 подраздела 2.7. раздела 2 административного регламента дополнить словами следующего содержания:

 «Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.».

1.7. Пункт 2.9.8. подраздела 2.9. раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.9.8. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района в сети интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Дубровского района                                                                            И.А.Шевелёв